Data Verulis, quarto Kal. Aprilis.
, DGCX.

Remcnsi et Rothomagensi archiepiscopis eortimqtte
suffraganeis mattdalul eccksiam S. Pelri de Si-
lincurl ab adversariorum injuriis lueantur.

(Yerulis, Mart. 29.)"
B [Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fralribus [HENRICOIRemensiet [ROTRODO]

Rotliomagensiarchiepiscopis, eteorum suffraganeis,
1 salutem ct aposlolicam benediclionem.
1 Ad hoc, cura universalis Ecclesise noliis est Do-

mino providcnte commissa, et pasloralis regimini»
sollicitudo injuncla, ul evellcre, deslrucre et eradi-

' carc curemus qu;e evellenda cognoscimus et de-
slruenda. Sane quia crcscenle malitia honuiuini

super terraro, pax et tranquilliias Ecclesiarum tur-

balur, et religiosorum quieset otium impeditur, ail

exstirpanda vitia el illorum nequitiam repriniendam
summopere debemus enili, ct pontificali constautia
et virlute accingi, ul per instanliam nostrae sollici-
tudinis hi qui otio contemplalionis sttnt dedili nul-
las pravorum molestias vel perseculiones susii-

neanl, et bonaeoperationi intcndere valeant ct vir-
tuti. Pervenit siquidem ad audienliam nostram,
quod ecclesia S. Pelri de Silincurl (-42)multis vexa-
tur injuriis et oppressionibus infeslatur, et cum

apud Ecclesiarum ministros de malefactoribus suis

querelam proponil, cl damna sibi illala posiulat
resarciri, malefactores ipsi pro evitanda jiisiilia,
ci causa s.ubterfugii ad vocem appellationis pro-
runipunt, nec lainen appellationem aliqtiaienus
prosei|Uunlur. Unde quoniam his nullatenus debet

appellaiionis remediuni subvenirc, qui in dolo et
fiaude appellare noscunliir, fraiernilali vcslraeper

p aposlolica scripla prsccipiendo mandamus, qtiatc-
nus cum religiosi viri fralrcs ejusdem ecclesiaeco-
ram aiiquo vestrum super injuriis aut damnis sibi

illatis, vcl rebus sublraclis, malefactores suos con-

vcneriiit, eos ad plenam et sufficicnlem juslitiaui
cxhibeudam singuli vcstrura commoneant et com-

pellanl, et si in vocem appellationis prorumpunl,
uec infra dcterininatum lcmpus prosequendx ap-

pellalionis ad aposlolicamsedem vencrinl, aut ido-

neos rosponsales iransmiserint, ipsos, rcmola ap-

pellatione, excommunicaiionis vinculo aslringalis,

BurgundiaedioccesisBisunlinaj.
(•42)Stiincurtis abbatia insignis ordinis Prsemon-

siratensis in dioccesiAmbianensi, vulgo appellata
S. Lacryma, ob Salvaloris lacrymam, ut aiunt, in
ea asservalam.
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et senlentiam ipsam usque ad dignam salisfactio-
nem faciaiis inviolabiliter obscrvari.

Prseterea quoniam nobis est intimalum quod vi-

cedorainus de Pinciniaco, Bern. de S. Walerico, et

Gualterius Tyrellus cum hominibus suis eidein ec-

clcsise damna gravia intulerunt, et animatia et alias
res non paucas abslulerunt, dequibus nondum sa-
tisfacere voluerunt, nihilominus vobis pracsenlium
auctoiilate praecipimus ut, si res ita se habet, eos

monealis et districie cogatis quod pracdiclsecccle-
siae ablala oinnia reddant, dala damna resarciant,
de injuriis illalis plenarie satisfaciant, et de caeiero
ab cjus molestatione. penitus conquicscant. Quod si
facere forte contempserint, eos remoto obstaculo
excommuiiicalionis viuculo innodetis , et usque ad

plenam saiihfaclionem faciatis pro excomraunicatis
teneri, et si nec sic resipiierinl, iu lerris eorum di-

vina, pracler baplisma parvulorum et poenitentias

morieritium,, prohibeatis officia celebrari. Illos au-
tem quos pracliba;aeecclesiae conversum occidisse,
et domos et grangias combussisse constiterit, pu-
blice accensis candelis excommunicatos denuntie-

lis, et prsecipialis ab oinnibus devitari, donec de
lania iniquiiate satisfactionem et emendationem

coiigruam exhibeant, et accisqres cuni litteris ve-
Stris ad apostolicam sedem satisfacluri accedant.

Data Yerulis, iv Kal. Aprilis.
DCCXI,

PrivikgitiLmpro eccksia S, Mammelis Lingonensi.
(Verulis, Mart. 30.] <

(Gatl.Christ. nov., IV, Instrum. 184.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis MANASSEdecano et universo capituio
SancliMammetisLingonensi, tam praesentibusquam
fuluris canonicis inslituendis, in perpetuum.

Officiinostri nos admonet et invitat auctoritas

pro Ecclesiarum statu satagere, et carum quicti ac

tranqiiillitali salubriter, auxilianleDomino, provide-
re. Eapropler, dilecti in Domino filii, juslis vestris

postulationibus clementer annuimus, et praefatara
ecclesiam in qua divino mancipali estis obsequio,
sub B. Petri et nostra protectione suseipimus, et

praesenlis scripli patrocinio conimunimus, staiuen-
tes ut quascunque possessiones qusecunque bona
eadem ecclesia inpraesentiarum juste et canonice

possidet, aut iterum concessione ponlificum, Iargi-
tione regum el prineipum, oblaiione fidelium, seu

aliisjuslismodis, prseslanteDomino, poterit adipisci,
firma vobis vestrisque successoribus et illibata per-
maneant, in quibus hsec propria duximus expri-
menda vocabulis ;

Altare magnum in eadem ecclesia necnon et om-
nia allaria infra eamdem ecclesiam liberc , cum
beneliciis quae ibidem collata fuerunt et collationi-